
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от « &  » СО 2015 г. №  РА С г. Элиста

О государственной аккредитации образовательной деятельности 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №12»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года N 1039 «О государственной аккредитации образовательной 
деятельности», на основании заключения по результатам аккредитационной 
экспертизы, проведенной в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия № 343 от 31 марта 
2015 года, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12», прошедшим 
государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком на 12 
лет по заявленным для государственной аккредитации основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования.

2. Отделу лицензирования, аккредитации и контроля лицензионных 
требований (Т.М. Батырова);

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке свидетельство о
государственной аккредитации серии 08А01 № 0000031, регистрационный 
№ 281 и приложение к нему Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 
№12» место нахождения и место осуществления образовательной
деятельности: 358009, Республика Калмыкия, г. Элиста, 3-й микр., д.26; 
ИНН-0814044078, ОГРН- 1030800751376;

2.2. Внести изменения и дополнения в реестр аккредитованных 
образовательных организаций Республики Калмыкия, государственную 
информационную систему государственной аккредитации образовательной 
деятельности согласно настоящего приказа.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Республики Калмыкия
Т.И. Питкиеву.

Министр образования и науки 
Республики Калмыкия Н.Г. Манцаев


